Objekt: Berufung von Anton Lorenz zum
Lehrer der Volksschule
Guntersblum

Museum: Museum Guntersblum
Kellerweg 20
67583 Guntersblum
06249 80 51 28
info@kulturvereinguntersblum.de

Sammlung: Schule

Inventarnummer: 42431

Beschreibung

Berufung von Anton Lorenz zum Lehrer und (später) zum Rektor der Volksschule Guntersblum

Es liegen zwei Dokumente vor:

- 1. Im Namen seiner Königlichen Hohheit des Großherzogs von Hessen und bei Rhein wird Anton Lorenz aus Roßdorf zum 1. April 1916 als Lehrer an der Volksschule Guntersblum berufen.
- 2. Mit Schreiben des Hessischen Ministers für Kultus wird Anton Lorenz mit Wirkung vom
- 1. Mai 1928 zum Rektor der Volksschule Guntersblum ernannt.

Der etwa 1890 geborene Anton Lorenz war bis weit in die 1950-er Jahre als Rektor der Volksschule Guntersblum tätig.

Grunddaten

Material/Technik: Papier
Maße: 21 x 33 cm

Ereignisse

Ausgefertigt wann 1916

wer Großherzogliches Ministerium des Inneren, Darmstadt

wo Darmstadt

[Geographischer wann

Bezug]

wer

wo Hessen

[Geographischer wann Bezug]

wer

wo Guntersblum

Schlagworte

- Dokument
- Erziehung
- Lehrer
- Rektor
- Schulbildung
- Volksschule